
令和４年７月１３日

太田市立木崎中学校

保 護 者 様

太田市立木崎中学校

校長 添 田 良 之

学校生活における気候に応じた服装について

小暑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対して温かいご支援、ご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。

さて、暑い日が続き、生徒の熱中症が心配されております。学校では気候に

応じた服装をするように指導しているところですが、熱中症予防対策の一環と

して、今後以下のような対応とさせていただきます。ご理解とご協力のほど、

よろしくお願いいたします。

記

１ 体育着のティーシャツについて

気候に応じた着方をしてよいこととします。

（夏では熱中症予防のため、ティーシャツの裾を出してもかまいません。

また、冬では保温のため、裾を入れるようにします。）

２ 身だしなみに気を付けた着用について

裾を中途半端に出したり、制服のワイシャツ・ブラウスの裾を出したり

するなどはしないように指導してまいります。

３ その他

・熱中症予防としての対応になりますので、個人の嗜好によるものでは

ないことをご承知おきください。

・ご不明な点は、木崎中学校教頭までお問い合わせください

お問い合わせ先

木崎中学校 ５６－１０３１

教 頭 永 原 和 明


